
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2680 

DETERMINA 
N. 2174 DEL 25/11/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fabris Marta

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Pretto Alessandra

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO RISORSE UMANE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
INDIZIONE DI UN AVVISO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE IN POSSESSO DEI 
REQUISITI E INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE, DI CUI ALL'ART.20, COMMA 1, DEL D.LGS. N.75 
DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DA ULTIMO DAL D.L.162/2019, CONVERTITO IN LEGGE 
8/2020



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2680 

DETERMINA N. 2174 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE DI UN AVVISO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE IN POSSESSO 
DEI REQUISITI E INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE, DI CUI ALL'ART.20, COMMA 1, DEL D.LGS. N.75 
DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DA ULTIMO DAL D.L.162/2019, CONVERTITO IN LEGGE 8/2020

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che la Giunta Comunale, con deliberazione del 18.11.2020, n. 159, nel determinare la 
Programmazione  del  fabbisogno  di  personale  per  il  triennio  2020/2022  ha  previsto  la 
stabilizzazione, ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs. 75/2017 come modificato, da ultimo, dal 
D.L. 162/2019, convertito in Legge 8/2020,  di 14 unità di personale e precisamente:

- n. 12 unità nel profilo di insegnante di scuola d’infanzia cat. C

- n. 2 unità nel profilo di educatore asilo nido cat. C;

Preso atto con note PGN. 176137 e 176140 del 18.11.2020 sono state avviate le  procedure di cui 
all’articolo 34 bis del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

Ritenuto, pertanto, di dare avvio ad un avviso finalizzato ad individuare il personale in possesso 
dei requisiti di cui all'art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 75/2017 come modificato da ultimo, dal D.L. 
162/2019,  convertito  in  Legge  8/2020,  ed interessato  alla  stabilizzazione presso  il  Comune di 
Vicenza;

Viste le circolari del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3/2017 del 
23/11/2017 e n. 1/2018 del 09/01/2018;

VISTI:

• il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Regioni - Autonomie locali;
• il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Vicenza;
• il  Regolamento  per  l’accesso  all’impiego  a  tempo  indeterminato  approvato  con 

provvedimento di Giunta comunale 7.6.2006, n. 216;
• il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni;
• il D. Lgs. n. 267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;
• i DD.PP.RR. nn. 487/1994, 693/1986 e 445/2000;
• la deliberazione n. 159 del 18/11/2020, con la quale la Giunta Comunale ha approvato il 3^ 

stralcio del piano triennale dei fabbisogni di personale 2020-2022;
• il D.Lgs. 75/2017 ;
• il D.L. 162/2019, convertito in Legge 8/2020 ;

Tutto ciò premesso,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2680 

DETERMINA N. 2174 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE DI UN AVVISO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE IN POSSESSO 
DEI REQUISITI E INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE, DI CUI ALL'ART.20, COMMA 1, DEL D.LGS. N.75 
DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DA ULTIMO DAL D.L.162/2019, CONVERTITO IN LEGGE 8/2020

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 29 aprile 2020 che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2020-2022  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di indire,  per le motivazioni indicate in premessa,  un avviso finalizzato ad individuare il 
personale in possesso dei requisiti di cui all'art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 75/2017come 
modificato, da ultimo, dal D.L. 162/2019, convertito in Legge 8/2020, ed interessato alla 
stabilizzazione presso il Comune di Vicenza;

2. di  approvare il  relativo avviso,  che viene allegato al  presente atto e di cui  forma parte 
integrante;

3. di dare adeguata pubblicità al presente avviso con le modalità previste dall'art. 6, punto 4, 
del  Regolamento  per  l'accesso  all'impiego  a  tempo  indeterminato  attraverso  la 
pubblicazione nel B.U.R.; 

4. di  dare  atto  che  l’assunzione  in  servizio  a  tempo  indeterminato  sarà,  comunque, 
subordinata alle disposizioni finanziarie e sul personale vigenti per gli Enti Locali, nonché ai 
posti conferibili al momento della nomina stessa;

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174.   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2680 

DETERMINA N. 2174 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE DI UN AVVISO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE IN POSSESSO 
DEI REQUISITI E INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE, DI CUI ALL'ART.20, COMMA 1, DEL D.LGS. N.75 
DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DA ULTIMO DAL D.L.162/2019, CONVERTITO IN LEGGE 8/2020

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2680 

DETERMINA N. 2174 DEL 25/11/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fabris Marta; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Pretto Alessandra;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  INDIZIONE DI UN AVVISO FINALIZZATO ALL'INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE IN POSSESSO 
DEI REQUISITI E INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE, DI CUI ALL'ART.20, COMMA 1, DEL D.LGS. N.75 
DEL 25 MAGGIO 2017, COME MODIFICATO DA ULTIMO DAL D.L.162/2019, CONVERTITO IN LEGGE 8/2020

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/11/2020  da  Isabella  Frigo  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Alessandra Pretto / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


